

Combi Montage ApS

Rughøjvej 17, 5250 Odense SV

CVR-nr. 27 29 70 72

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2023.

Tina Hjortflod Aaen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Combi Montage ApS
Rughøjvej 17
5250 Odense SV

CVR-nr.: 27 29 70 72
Stiftet: 15. juli 2003
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
19. regnskabsår

Direktion

Tina Hjortflod Aaen

Revision

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af boligudlejning samt administration heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen under note 4 i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 354.260 kr. mod 446.924 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.111.599 kr. mod 2.425.446 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	354.260	446.924
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.029.921	-628.432
Driftsresultat	1.384.181	-181.508
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.318.139	2.607.388
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	435.995	334.553
Andre finansielle indtægter	2.586.021	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-823.273	-424.145
Resultat før skat	15.901.063	2.336.288
3 Skat af årets resultat	-789.464	89.158
Årets resultat	15.111.599	2.425.446
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.968.139	2.607.388
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	3.025.660	0
Disponeret fra overført resultat	0	-296.342
Disponeret i alt	15.111.599	2.425.446

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	16.224.500	15.194.579
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.224.500</u>	<u>15.194.579</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.101.354	20.783.215
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.101.354</u>	<u>20.783.215</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.325.854</u>	<u>35.977.794</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.214.322	10.704.030
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.394.668	195.250
	Andre tilgodehavender	0	99
	Periodeafgrænsningsposter	12.152	9.628
	Tilgodehavender i alt	<u>16.621.142</u>	<u>10.909.007</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.591.254</u>	<u>2.109.572</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.212.396</u>	<u>13.018.579</u>
	Aktiver i alt	<u>67.538.250</u>	<u>48.996.373</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.273.354	18.305.215
Overført resultat	16.192.997	13.167.336
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	46.709.151	31.711.951
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.729.000	1.494.200
Hensatte forpligtelser i alt	1.729.000	1.494.200
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.793.308	10.889.668
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.793.308	10.889.668
6 Kortfristet del af langfristet gæld	200.794	311.047
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.434.277	2.323.814
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.443.909	1.680.550
Selskabsskat	1.949.332	149.468
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	169.202
Anden gæld	274.822	259.159
Periodeafgrænsningsposter	3.657	7.314
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.306.791	4.900.554
Gældsforpligtelser i alt	19.100.099	15.790.222
Passiver i alt	67.538.250	48.996.373
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	18.305.215	13.167.337	114.400	31.711.952
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	11.968.139	3.025.660	117.800	15.111.599
	125.000	30.273.354	16.192.997	117.800	46.709.151

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.029.921	683.868
Tab/avance ved salg af ejendomme	0	-1.312.300
	1.029.921	-628.432
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	93.335	90.011
Andre finansielle omkostninger	729.938	334.134
	823.273	424.145
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	554.664	123.420
Årets regulering af udskudt skat	234.800	-212.600
Regulering af tidligere års skat	0	22
	789.464	-89.158
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	8.868.207	11.271.514
Afgang i årets løb	0	-2.403.307
Kostpris 31. december 2022	8.868.207	8.868.207
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	6.326.372	7.192.548
Årets regulering til dagsværdi	1.029.921	683.868
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-1.550.044
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	7.356.293	6.326.372
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	16.224.500	15.194.579

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets 2 investeringsejendomme er beliggende i Odense C. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 703 m², der er fordelt på 12 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et afkastkrav på 4,00%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,50%	18.628.000	16.224.500	2.403.500
4,00%	16.224.500	16.224.500	0
4,50%	14.355.000	16.224.500	-1.869.500

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	2.478.000	2.450.000
Tilgang i årets løb	0	28.000
Kostpris 31. december 2022	2.478.000	2.478.000
Opskrivninger 1. januar 2022	18.305.215	15.697.827
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	12.318.139	2.607.388
Opskrivninger 31. december 2022	30.623.354	18.305.215
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	33.101.354	20.783.215

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Combi Montage ApS kr.
Combi Byg og Invest ApS, Odense	100 %	16.717.255	4.458.521	16.717.255
Combi Byg og Invest Bellinge ApS, Odense	100 %	9.702.150	1.177.669	9.702.150
Combi Bronzevej 31 ApS, Odense	70 %	9.545.641	9.738.300	6.681.949
		35.965.046	15.374.490	33.101.354

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	8.994.102	200.794	8.793.308	8.065.040
	8.994.102	200.794	8.793.308	8.065.040

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.122 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16.825 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.949 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.